
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
19.08.2024                                              с. Михайловка                                               № 1021-па 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Михайловского муниципального района 

от 03.06.2022 № 606-па «Об утверждении Порядка о предоставлении 

субсидии на реализацию социально значимых проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Михайловского муниципального района»  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-

низациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым ак-

там, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Фе-

дерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субси-

дий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также фи-

зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отбо-

ров получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субси-

дий», Уставом Михайловского муниципального района администрация Ми-

хайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в п.17 раздела II «Условия и порядок предостав-

ления субсидии», изложив в новой редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=80211EC3CAA1F3CACD5C589E2DFD87CF3017442647AF613D00A7C32473C033B2EA50C5BFD8FFEB2AD691AED33AZ3f1G
consultantplus://offline/ref=80211EC3CAA1F3CACD5C589E2DFD87CF30164B2746A9613D00A7C32473C033B2EA50C5BFD8FFEB2AD691AED33AZ3f1G
consultantplus://offline/ref=3BF95709C11B28E7259A61F4639DE9483930623776532D3113A740DB2B69CFDFB07D4A396A6643EC8C8B7153DCQAv1W


2 

 

- организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе ме-

стом регистрации которого является государство или территория, включен-

ные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации пере-

чень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшор-

ного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компа-

нии), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) ка-

питале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете до-

ли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капи-

тале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом междуна-

родной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в 

Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в 

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие 

в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

- организация не находится в перечне организаций и физических лиц, в от-

ношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму; 

- организация не находится в составляемых в рамках реализации полномо-

чий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 

или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористиче-

скими организациями и террористами или с распространением оружия мас-

сового уничтожения; 

- организация не получает средства из бюджета субъекта Российской Феде-

рации (местного бюджета), из которого планируется предоставление субси-

дии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных пра-

вовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых ак-



3 

 

тов на цели, установленные правовым актом; 

- организация не является иностранным агентом в соответствии с Федераль-

ным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностран-

ным влиянием"; 

- у организации на едином налоговом счете отсутствует или не превышает 

размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской 

Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- у организации отсутствует просроченная задолженность по возврату в 

бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, 

иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неуре-

гулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-

правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление 

субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, уста-

новленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Рос-

сийской Федерации (местной администрацией); 

- организация являющаяся юридическим лицом, не находится в процессе ре-

организации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юри-

дическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), 

другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена про-

цедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) 

не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Россий-

ской Федерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся ин-

дивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве ин-

дивидуального предпринимателя; 

- у организации в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения 

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполни-

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=453436#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=456275#l12464


4 

 

тельного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительно-

го органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии 

(участника отбора), являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 

предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, 

являющихся получателями субсидии (участниками отбора). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципально-

го района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации Михайловского муниципального района 

Петроченко О.В. 

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

главы администрации района                                                Н.Н. Мельничук 


